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Gebühren Validierung von Bildungsleistungen 
 
 

Wohnsitz im Kanton Bern Ausserkantonal 
Gegenstand 

ohne EFZ mit EFZ mit oder ohne EFZ 

Phasen 1-5 kostenlos 1‘380 CHF 2'300 CHF 

Ergänzende 
Bildung 

kostenlos 
maximal 

3’000 CHF 
5’000 CHF 

Minimal kostenlos 1’380 CHF 2’300 CHF 

Maximal kostenlos 4’380 CHF 7’300 CHF 

Individuelle 
Nachfrage um 
Beiträge des 

Wohnsitzkantones 
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Schematische Darstellung des Validierungsverfahrens 
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